
2 Motioner i Första kammaren, nr 728 år 1967

Nr 728
Av herr Strandberg m. fl., i anledning av Kungl. May.ts propo

sition nr 55, angående inrättande av statens trafiksä
kerhetsverk, m. m.

(Lika lydande med motion nr 909 i Andra kammaren)
Trafikfostran av barn i förskoleåldern är en både angelägen och aktuell 

uppgift. Trafiken ökar i snabb takt, och vårt samhälle förändras på ett 
sätt som medför att barnen utsätts för allt större risker i trafiken. Där
för behövs målmedvena insatser från samhällets sida för att hjälpa de 
barn, som ännu inte nått skolåldern och således inte kommer i åtnjutande 
av skolans trafikundervisning, till en ökad trafiksäkerhet.

Landets förskollärare måste här spela en viktig roll genom att planmäs
sigt bedriva trafikfostran i daghem och lekskolor. Sådan trafikfostran 
bör även kunna ges på vissa lekplatser av härför kompetent personal.

Målsättningen måste vara att hos förskolebarnen skapa en allmänt för
siktig attityd i trafiksammanhang. Det gäller också att träna dem i så
dana trafiksituationer, där de som fotgängare vanligtvis måste klara 
sig på egen hand. Denna trafikfostran bör bedrivas i form av samtal mel
lan barnen och lärare, men också genom enkla övningar utomhus. Om 
möjligt bör även representanter från polisverket undervisa dessa barn.

Denna trafikfostran måste således integreras i förskolepedagogiken 
som helhet och liksom all annan fostran ständigt anpassas till barnens 
mognad och till lämpliga tillfällen.

Departementschefen säger i proposition 1967: 55 att barnen bör få viss 
trafikfostran redan i förskolan och i hemmet men behandlar sedan inte 
frågan vidare. Varje trafikant behöver redan vid tidig ålder ett betydan
de mått av trafikundervisning, som också departementschefen säger, och 
därför är det av vikt att redan förskolebarn får offentlig trafikfostran.

Det räcker emellertid inte med att öka och förbättra trafikundervis
ningen. Samhällsplanerarna i vårt land måste skapa ur trafiksäkerhets
synpunkt bättre och säkrare bostadsmiljöer, där små barn kan leka skyd
dade från trafiken. Dessutom måste motorförarna förmås visa barn som 
finns i närheten av eller i trafiken större hänsyn.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition 1967:55 

i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om ökat stöd 
åt undervisning av barn på förskolestadiet samt i övrigt 
beakta vad i motionen framförts.
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